y los oficios de la Dirección Local de la CONAGUA en Guerrero, por lo que 
se determinó que no se solventa lo observado. 

2021-A-12000-19-0943-03-001   Solicitud de Aclaración 

Para que el Gobierno del Estado de Guerrero aclare y proporcione la documentación 
adicional justificativa y comprobatoria de 118,778.00 pesos (ciento dieciocho mil 
setecientos setenta y ocho pesos 00/100 M.N.), por concepto de la retención de los recursos 
con cargo en el Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal (FORTAMUN-DF), por la falta de los oficios 
de la Dirección Local de la Comisión Nacional del Agua en Guerrero, de los derechos y